
 روش آزمایش حساسیت باکتریها نسبت به آنتی بیوتیک
 

 

 اصول آزمایش

روشهای مختلفی برای تعیین حساسیت باکتری ها نسبت به آنتی بیوتیکها 

هور   کوه  ر ایون روش   Disk diffusionو روش  MICوجوو   ار  ملو    

که پس از قرار   یسک حاوی مقدار معینی از غلظت آنتی بیوتیک می باشد

  ا ن  ر سطح مولر هینتون، آنتی بیوتیک موجوو   ر  یسوک  ر  ا و    

محیط نفوذ کر ه و باعث جلوگیری از رشد باکتری مور آزمایش می گر  . 

همخوانی  اشته و کموک قابو     MICاین روش طوری طراحی شده که با 

 توجهی به پزشک  ر تجویز  ارو می نماید.

 محتویات کیت

 x 50 4                                                       ویال  یسک آنتی بیوگرام       

 ری  یسکنگهدا

 رجوه سوانتیگرا  و  یسوکهای     -02 یسکهای ذ یره بایود  ر حورارت   

 رجه سانتیگرا  نگهداری شوو . نگهوداری    8تا  0مصرفی  ر یخچال بین 

 یسکها  ر حرارت بالاتر باعث افت قدرت  یسکها شده و جواب مناسوبی  

 نخواهد  ا .

 مک فارلند( 5/2تهیه کدورت استاندار  ) 

 رصد کلروباریم با  و مولکوول آب را  ر   575/5میلی لیتر از محلول  5/2

حجوم آن   %5میلی لیتری ریخته و با اسید سولفوریک  522یک بالن ژوژه 

برسانید. این محلول  ر حرارت اتاق و  ر تاریکی بوه   میلی لیتر  522را به 

قطر لوله ماه پایدار است. این محلول را  ر یک لوله  ر بسته و هم  6مدت 

 تهیه سوسپانسیون میکروبی نگهداری کنید.

 محیط آنتی بیوگرام

و  0/7 – 4/7آن بوین  pHمحیط مور  استفا ه مولر هینتون است که باید 

 میلی متر باشد. 4حدو   ر پلیت قطر محیط 

 تهیه سوسپانسیون میکروبی

 این سوسپانسیون را میتوان به  و طریق تهیه نمو :

کلنی میکروبی بر اشت کر ه و  ا   یوک   4الی  3قله  به کمک لوپ از -5

لوله حاوی سرم فیزیولوژی به صورت سوسپانسیون  رآور ه تا کدورتی به 

 اندازه کدورت لوله استاندار  به  ست آید.

وار   TSBمقداری از کلنی مور  آزمایش را  ر لوله حاوی محیط کشت  -0

سواعت   4توا   0ا  به مدت  رجه سانتیگر 35کر ه و سپس آنرا  ر حرارت 

 قرار  هید تا زمانی که کدورت آن به اندازه کدورت لوله استاندار  برسد.

اگر سوسپانسیون رقیق باشد قطر هاله عدم رشد بزرگتر و اگر غلیظ تور از  

 استاندار  باشد هاله عدم رشد کمتری  واهید گرفت.

 روش انجام آزمایش

انسیون میکروبی، اضافه محلول را بعد از فرو بر ن سوآپ استری   ر سوسپ

بار بوا    3با فشار  ا ن سوآپ به کناره لوله، گرفته و سپس روی سطح پلیت 

 رجه نسبت به هم می موالیم و  ر آ ور  سووآپ را  ور قسومت      62زاویه 

 ا   ما ه ضد عفوونی کننوده      ا لی پلیت چر انده و  ر پایان سوآپ را

مدت زیا ی  ر حرارت اتاق بماند تکلیر  قرار  هید. اگر پلیتها بعد از کشت

باکتریها قب  از  یسک گذاری انجام شده و هاله عدم رشد کمتری  واهید 

 قیقه بعد از کشت با استفا ه از یک پنس اسوتری    55گرفت پس حداکلر 

  یسکها را  ر سطح محیط کشت قرار  ا ه و با نوک پنس آنرا  ر جای  و  

 

 58الوی   56 رجه سوانتیگرا  بوه مودت     35محکم کنید. پلیت را  ر حرارت 

ساعت قرار  هید و پس از آن با استفا ه از  ط کش  قیق، قطور هالوه عودم    

رشد را بر حسب میلی متور انودازه گرفتوه و بوا اسوتفا ه از جودول میوزان        

نیمه حساس  -حساسیت باکتری را نسبت به آنتی بیوتیک به صورت، حساس

را می توانید از سوایت شورکت  انلوو      CLSIجدول قاوم گزارش نمایید. و م

 بفرمایید.

 نکات قاب  توجه

برای کنترل  یسوکها موی توانیود از سوشوهای اسوتاندار  و جودول        -5

را می توانید از سوایت شورکت    CLSIجدول مخصوص آن استفا ه کنید.) 

 ( انلو  بفرمایید.

انجام آزمایش از یخچال بیرون آور ه ساعت قب  از  5 یسکها را حدو   -0

 تا به حرارت اتاق برسند و بلافاصله پس از مصرف به یخچال بازگر انید.

 قت آزمایش بستگی به قدرت  یسکها، نحوه صوحیح کشوت، نوو  و     -3

 عمق محیط کشت   ار .

4- pH  هر Batch number بوه   آن سوازی  آموا ه  از بعد باید محیط از

 7 / 2 بین باید آگار کشت محیط. pH شو  بررسی همتر کالیبر pHوسیله 

 .باشد آگار شدن ازبسته بعد اتاق  مای  ر 7 / 4 تا

تا یر زیا  بین تهیه سوسپانسیون میکروبی و تلقیح بوه پلیوت باعوث     -5

  قیقه( 55)حداکلر  ایجا   طا  ر نتیجه آزمایش می شو .

 رجوه   35 ر  موای  تا یر زیا  بین قرار  ا ن  یسکها و انکوباسویون   -6

  قیقه( 55)حداکلر  سانتیگرا  باعث ایجا   طا  ر نتیجه آزمایش می شو .

 %5برای تعیین حساسیت باکتری های سخت رشد می توان با افوزو ن   -7

 ون به محیط مولر هینتون نسبت به آنتی بیوگرام این بواکتری هوا اقودام    

 نمو .

زنجیوره سور  را رعایوت     یسکها را از نمایندگی هاو شورکتهایی کوه    -8

 میکنند تهیه فرمایید. 
 

 صحه گذاری و تصدیق محصول
 

< 5 CV 

 می باشد. % 59 قت و صحت این کیت بالای 
 

 هشدارهای توصیه ای

کاربران محترم لطفا رعایت نکات ایمنی و بهداشتی را  ر اجورای آزموایش   

 ژن تلقی کنید.مور  توجه قرار  هید. تمامی موا   ا   آزمایشگاه را پاتو
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